ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2281/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando a substituição ou reforma do abrigo para passageiros de ônibus, localizado
nas imediações do número 1060, na Avenida Mário Uriarte, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Devido a pedidos dos moradores sob alegação que o abrigo encontra-se em estado inadequado
de conservação, o que vem causando desconforto e descontentamento da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2019

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR

​